

สัญญาจ้างก่อสร้าง
(ฉบับแก้ไขเพิ่มเติม ครั้งที่ ๑)

สัญญาเลขที่ กพ. ๑๙๐/๒๕๖๖

สัญญาฉบับนี้ทำขึ้น ณ องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ตำบล/แขวง เนินพระ อำเภอ/เขต เมืองระยอง จังหวัด ระยอง เมื่อวันที่ ๒๘ พฤศจิกายน ๒๕๖๖ ระหว่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง โดย นายกิตติ เกียรติมนตรี รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน นายกองค์การบริหาร ส่วนจังหวัดระยอง ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้ว่าจ้าง" ฝ่ายหนึ่ง กับ บริษัท บ้านค่ายผลิตภัณฑ์คอนกรีต จำกัด ซึ่งจดทะเบียนเป็นนิติบุคคล ณ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดระยอง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ มีสำนักงานใหญ่อยู่ เลขที่ ๖๔/๔ หมู่ ๒ ถนนบ้านค่าย-บ้านบึง ตำบล/แขวง บางบุตร อำเภอ/เขต บ้านค่าย จังหวัด ระยอง โดยนางภาวดี แสงวงษ์ (ผู้รับมอบอำนาจ) ผู้มีอำนาจลงนามผูกพันนิติบุคคล ปรากฏตามหนังสือรับรองของ สำนักงานทะเบียนหุ้นส่วนบริษัท จังหวัดระยอง กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ ที่ รย. ๐๐๐๑๐๑ ออกให้ ณ วันที่ ๔ มกราคม ๒๕๖๖ และหนังสือมอบอำนาจลงวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๖ แนบท้ายสัญญานี้ ซึ่งต่อไปในสัญญานี้เรียกว่า "ผู้รับจ้าง" อีกฝ่ายหนึ่ง

ตามที่ผู้ว่าจ้างตกลงจ้างและผู้รับจ้างตกลงรับจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนน รย.ถ. ๑๐๐๔๓ สายบ้านหนองตะพาน - บ้านหนองละลอก อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง ด้วยวิธี ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) เป็นเงินทั้งสิ้น ๓๐,๖๙๐,๐๐๐.- บาท (สามสิบล้านหกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน) ตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ กพ.๑๙/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๖ บัดนี้คู่สัญญาได้ตกลงแก้ไขเพิ่มเติมสัญญาจ้างก่อสร้างดังกล่าว ดังต่อไปนี้

ข้อ ๑ เปลี่ยนแปลงแนววางท่อลอดเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.CBox Culvert) เข้ามาในผิวจราจร เพื่อหลบแนวท่อส่งน้ำดิบของกรมชลประทาน

ข้อ ๒ ยกเลิกแบบรูปรายการงานก่อสร้าง แบบเลขที่ ๓๑๑๓/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๒๒/๒๕๖๖

ข้อ ๓ แก้ไขเพิ่มเติมแบบรูปรายการงานก่อสร้าง แบบเลขที่ ๓๑๑๓/๒๕๖๖ แผ่นที่ ๖-๑/๒๘ (แก้ไขเพิ่มเติม), แผ่นที่ ๖-๒/๒๘ (แก้ไขเพิ่มเติม) และแผ่นที่ ๖-๓/๒๘ (แก้ไขเพิ่มเติม) จำนวน ๓ แผ่น

ข้อ ๔ แก้ไขสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ กพ.๑๙๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๕

ข้อ ๕ (ข) ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

เดิม

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงิน ๙,๒๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านสองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้า ๐.๒๕ เมตรแล้วเสร็จ, งานลาน ค.ส.ล., งานขบค้นหินล้อย เสไฟฟ้า, งานติดตั้งเสไฟฟ้าส่องสว่างเดิม, งานติดตั้งฝาบ่อพัก, งานตีเส้นจราจร, งานตีเส้นทางม้าลาย, งานติดตั้ง

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายกิตติ เกียรติมนตรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นางภาวดี แสงวงษ์)
ผู้รับมอบอำนาจ



หมดสะท้อน...

หมดสะท้อนแสง, งานติดตั้งสัญญาณจราจร พร้อมผลทดสอบความเรียบที่ผิวทาง (Surface Tolernace) ด้วยเครื่องมือวัดความเรียบของผิวทางชนิดรถเข็น (Walking Profiler) และจะต้องมีค่าดัชนีความขรุขระสากล (Internationl Roughness Index,IRI) กรณีผิวจราจรคอนกรีตต้องไม่เกิน ๓.๕ m/km, งานติดตั้งป้ายโครงการแบบ ก. และงานอื่น ๆ ในส่วนที่เหลือตามรูปแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑๘ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๗

แก้ไขใหม่

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงิน ๙,๒๐๗,๐๐๐.๐๐ บาท (เก้าล้านสองแสนเจ็ดพันบาทถ้วน) เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานทั้งหมดก่อสร้างถนน ค.ส.ล. หน้า ๐.๒๕ เมตร แล้วเสร็จ, งานลาน ค.ส.ล., งานติดตั้งเสาไฟฟ้าส่องสว่างเดิม, งานติดตั้งฝาบ่อพัก, **งานติดตั้งฝาท่อเหล็กหล่อ**, งานตีเส้นจราจร, งานตีเส้นทางม้าลาย, งานติดตั้งหมดสะท้อนแสง, งานติดตั้งสัญญาณจราจร พร้อมผลทดสอบความเรียบที่ผิวทาง (Surface Tolernace) ด้วยเครื่องมือวัดความเรียบ ของผิวทางชนิดรถเข็น (Walking Profiler) และจะต้องมีค่าดัชนีความขรุขระสากล (Internationl Roughness Index,IRI) กรณีผิวจราจรคอนกรีตต้องไม่เกิน ๓.๕ m/km, งานติดตั้งป้ายโครงการแบบ ก. และงานอื่น ๆ ในส่วนที่เหลือตามรูปแบบรายการและสัญญาแล้วเสร็จทั้งหมด ให้แล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญา รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย ตามที่กำหนดไว้ในข้อ ๑๘ และคณะกรรมการตรวจรับพัสดุได้ทำการตรวจรับงานเป็นที่เรียบร้อยแล้ว ภายในวันที่ ๓ เมษายน ๒๕๖๗

หมายเหตุ เพื่อให้เกิดความคล่องตัวในการปฏิบัติงาน ผู้รับจ้างสามารถส่งมอบงานข้ามงวดได้ ยกเว้นงวดสุดท้าย

ค่างานก่อสร้างตามแบบแปลนใหม่มีค่างานสูงกว่าแบบแปลนเดิม เป็นเงิน ๑๒,๕๐๖.- บาท (หนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยหกบาทถ้วน) ถือเป็นค่าเสียหายอย่างใดๆ ที่เกิดขึ้นจากการแก้ไขสัญญา ซึ่งผู้รับจ้างได้รับทราบการแก้ไขแบบแปลนและเพิ่มเติมแบบแปลนใหม่, รายละเอียดวงจรงาน และยินยอมเบิกจ่ายเงินค่าวงจรงานตามสัญญา โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และไม่เรียกร้องค่าใช้จ่ายเพิ่มขึ้นจากทางราชการแต่อย่างใด (รายละเอียดตามบัญชีเปรียบเทียบค่างาน จำนวน ๒ แผ่น)

ข้อความใดในสัญญาเดิมขัดแย้งกับสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมฉบับนี้ ให้ใช้ข้อความในสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมนี้แทนและในกรณีที่เอกสารแนบท้ายสัญญาขัดแย้งกันเอง ผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของผู้ว่าจ้างเพิ่มเติมนี้แทน ส่วนข้อตกลงในเรื่องอื่นนอกเหนือจากนี้ ให้เป็นไปตามสัญญา

ข้อ ๓ ข้อตกลงในเรื่องอื่นนอกเหนือจากนี้ ให้เป็นไปตามสัญญาจ้างก่อสร้างเลขที่ กพ.๑๙๐/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๑๙ เมษายน ๒๕๖๖

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายกิตติ เกียรติมนตรี)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นางสาวดี แสงวงษ์)
ผู้รับมอบอำนาจ



สัญญานี้...

สัญญาฉบับนี้ ทำขึ้นเป็นสองฉบับ มีข้อความถูกต้องตรงกัน คู่สัญญาได้อ่านและเข้าใจข้อความ โดยละเอียดตลอดแล้ว จึงได้ลงลายมือชื่อ พร้อมทั้งประทับตรา (ถ้ามี) ไว้เป็นสำคัญต่อหน้าพยานและคู่สัญญาต่างยึดถือไว้ฝ่ายละหนึ่งฉบับ

(ลงชื่อ).....ผู้ว่าจ้าง
(นายกิตติ เกียรติมนตรี)
รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง ปฏิบัติราชการแทน
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดระยอง

(ลงชื่อ).....ผู้รับจ้าง
(นางภาวดี แสนวงษ์)
ผู้รับมอบอำนาจ


BANKHAI CONCRETE PRODUCTS CO., LTD.

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางสาวอรรณพ พงวารินทร์)

(ลงชื่อ).....พยาน
(นางสาวอนัญญา จักรช่วย)

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนน รย.ถ.10043 สายบ้านหนองตะพาน-บ้านหนองละลอก

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	หมายเหตุ
	ปริมาณงานเดิม					
1	งานวางท่อลอดเหลี่ยม					
	ท่อลอดเหลี่ยม 1.20x1.20 ม. (มอก.)	ท่อน	1,780.00	6,318.32	11,246,609.60	
	ค่าวางและกลบกลับ	ม.	1,780.00	661.90	1,178,182.00	
	ปูนทรายยาแนว	ม.	8,486.40	25.00	212,160.00	
2	งานฝาบ่อพักและต่อปากรับฝาบ่อ					
	- คอนกรีตโครงสร้าง 300 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	82.40	2,072.62	170,783.88	
	- เหล็ก RB 9 มม.	กก.	888.22	24.52	21,779.15	
	- เหล็ก DB 12 มม.	กก.	3,406.37	23.50	80,049.69	
	- เหล็ก DB 20 มม.	กก.	2,973.01	23.64	70,281.95	
	- เหล็ก L-50x50x6 มม.	กก.	7,873.71	30.00	236,211.30	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	422.91	133.00	56,247.03	
	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	105.73	495.33	52,371.24	
	- ไม้โครง	ลบ.ฟ.	31.72	448.60	14,229.59	
	- ตะปู	กก.	105.73	36.45	3,853.85	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	218.03	71.65	15,621.84	
	- ทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	ตร.ม.	172.30	84.00	14,473.20	
	- ท่อ PVC 2" ชั้น 8.5	ท่อน	72.00	273.42	19,686.24	
	- ฝาตะแกรง ขนาด 1.08x0.98 ม.ชุบ HDG	ชุด	41.00	5,754.00	235,914.00	
3	ขอบคันหิน พร้อมทาสี	ม.	26.00	230.00	5,980.00	
รวมค่าแรงและค่าวัสดุ					13,634,434.56	
รวมดำเนินการ+กำไร+ภาษี					16,634,010.16	
	ปริมาณงานใหม่					
1	งานวางท่อลอดเหลี่ยม					
	ท่อลอดเหลี่ยม 1.20x1.20 ม. (มอก.)	ท่อน	1,686.00	6,318.32	10,652,687.52	
	ค่าวางและกลบกลับ	ม.	1,686.00	661.90	1,115,963.40	
	ปูนทรายยาแนว	ม.	8,035.20	25.00	200,880.00	
2	งานฝาบ่อพักและต่อปากรับฝาบ่อ					
	- คอนกรีตโครงสร้าง 300 กก./ตร.ชม.	ลบ.ม.	74.00	2,072.62	153,377.19	
	- เหล็ก RB 9 มม.	กก.	808.38	24.52	19,821.47	
	- เหล็ก DB 12 มม.	กก.	2,983.68	23.50	70,116.48	
	- เหล็ก DB 20 มม.	กก.	2,604.10	23.64	61,560.82	
	- เหล็ก L-50x50x6 มม.	กก.	7,047.85	30.00	211,435.50	
	- ค่าแรงประกอบติดตั้งไม้แบบ	ตร.ม.	379.20	133.00	50,433.60	
	- ไม้แบบ	ลบ.ฟ.	94.80	495.33	46,957.28	
	- ไม้โครง	ลบ.ฟ.	28.44	448.60	12,758.18	
	- ตะปู	กก.	94.80	36.45	3,455.46	
	- ลวดผูกเหล็ก	กก.	191.88	71.65	13,748.08	

แบบท้ายสัญญาจ้าง
ผู้ว่าจ้าง
ผู้รับจ้าง
พยาน

รายการบัญชีเปรียบเทียบราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็กถนน รย.ถ.10043 สายบ้านหนองตะพาน-บ้านหนองละลอก

สถานที่ก่อสร้าง อำเภอบ้านค่าย จังหวัดระยอง

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	หมายเหตุ
3	- ทาสีกันสนิมและสีน้ำมัน	ตร.ม.	153.96	84.00	12,932.64	รวมค่าแรง
	- ท่อ PVC 2" ชั้น 8.5	ท่อน	72.00	273.42	19,686.24	
	งานเพิ่มเติม					
	ทรายถมข้างท่อ บดอัดแน่น	ลบ.ม.	320.00	816.40	261,248.00	
	งานติดตั้งฝาเหล็กหล่อ	ชุด	24.00	13,000.00	312,000.00	
	งานวางระบายน้ำ ค.ส.ล. รูปตัวยู รวมเหล็กฉาก	ม.	29.00	2,197.00	63,713.00	
	งานบ่อพักรับน้ำ ค.ส.ล. รวมเหล็กฉาก	ชุด	14.00	10,500.00	147,000.00	
	ฝาตะแกรงเหล็กขนาด 0.30 x 1.00 ม. ชุบ HDG.	ชิ้น	57.00	3,230.00	184,110.00	
งานท่อ PVC 6 นิ้ว	ม.	28.00	1,100.00	30,800.00		
		รวมค่าแรงและค่าวัสดุ			13,644,685.38	
		รวมดำเนินการ+กำไร+ภาษี			16,646,516.16	
สรุป ส่วนต่างปริมาณงานใหม่มากกว่าปริมาณงานเดิม					12,506.00	

หมายเหตุ

- ราคาวัสดุก่อสร้างค่าแรง อ้างอิงราคาจากเอกสารใบเสนอราคาผู้รับจ้าง และค่างานที่ขอเปลี่ยนแปลง มีค่ามากกว่าค่างานตามสัญญาจ้าง เป็นเงินจำนวน 12,506.00 บาท (หนึ่งหมื่นสองพันห้าร้อยหกบาทถ้วน)

(ลงชื่อ) ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน
(นายกิตติพงษ์ คำทราย)
หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ) ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน
(นายพิพัฒน์ แก้วมกล)
วิศวกรโยธาปฏิบัติการ

(ลงชื่อ) ผู้จัดทำบัญชีเปรียบเทียบค่างาน
(นางสาวมรรษวีร์ บุญเจริญ)
นักผังเมืองปฏิบัติการ

แนบท้ายสัญญาจ้าง
(ลงชื่อ) ผู้จ้าง
(ลงชื่อ) ผู้รับจ้าง
(ลงชื่อ)
(ลงชื่อ) พยาน